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Vår vision  

Umeå Föreningsråd ska vara en kraftfull representant för våra medlemsföreningar  

och ska verka för ett möjlighetsskapande föreningsklimat. 



 

 

Styrelsen för Umeå Föreningsråd – i fortsättningen benämnt UFR - får 
härmed avlämna följande verksamhetsberättelse för år 2016.  

     

ORGANISATIONSARBETET            

Styrelsen har under året hållit 7 protokollförda styrelsemöten, samt årsmötet i mars.  

Styrelsens funktionärer har bestått av:   

Lars Lindgren ordförande  
Agne Arvidsson vice ordf. 
Jennie Larsson kassör avgick under året 
Kristina Edström sekreterare avgick under året 
Birgitta Wallin ledamot avgick under året 
Ove Nordin ledamot       
Iraj Sedaghati ledamot avgick under året 

Gunnar Wahlberg revisor 
Tapio Tamminen revisor  

Valberedning Ann-Marie Lindgren, sk, och Mikael Rubin  

                          

Medlemsantalet 2016 var vid årets utgång 122. Medlemsantalet 2015 (125).  

Förteckning följer i slutet av denna berättelse. . 

. 

INFORMATIONSVERKSAMHETEN                                  

UFR har ett digitalt medlemsbrev som skickats fem gånger till sina medlemsföreningar. 
Därutöver har det förekommit utskick av nyhetsbrev vars innehåll har varit information från 
Umeå Föreningsråd, tips på utbildningar och öppna arrangemang som föreningar eller Umeå 
kommun arrangerar. 

HEMSIDAN OCH FACEBOOK 

UFR har en uppskattad och lättnavigerad hemsida. Under året har 10 (19) olika nyheter 
publicerats på hemsidan. UFR har en facebook sida som 73 (64) gillade vid årets slut.  . 

ÅRSMÖTE 

URF höll årsmöte den 16 mars i Maskrosen på Storgatan 76 med 11 närvarande 
röstberättigade föreningar samt 8 övriga personer. Valberedningens sammankallande Ann-
Marie Lindgren var årsmötets ordförande. 

I samband med årsmötet presenterades Umeå Kommuns översiktsplan, Dessutom 
serverades kaffe och fika.  

MEDLEMSMÖTEN  

18 maj 

Här presenterades den verksamhet som sker sommaren/hösten 2016. Det var ett 20-tal 
medlemsföreningar på mötet. 



 

 

24 nov 

Här presenterades den verksamhet som planeras vintern/våren 2017. Föreningar fick här 
möjlighet att ge vägledning över verksamhetsåret. Det var ett fåtal medlemsförenigar som 
deltog. 

DEBATTARTIKEL I VK 

Efter en noggrann undersökning med Gator och Parker har vi fått kännedom att det inte finns 
någon naturlig plats vid badanläggningen Navet som öppnade i augusti för hämtning och 
lämning. Det innebär att det är en ytterst otrygg miljö för barn som vill besöka badet. Kicki 
och Birgitta skrev en artikel som publicerades i VK den 30 maj. 

HEMMAVINSTEN 

Hemmavinsten, som är ett lotteri i Umeå Kommun för medlemmarna i UFR, utgår från 
omsorg om kommunen och dess föreningsliv, dess laganda, viljan att lyckas på hemmaplan 
och önskan om att skapa bra förutsättningar för föreningslivet.  

Vår administratör arbetar 15 timmar per månad. Från 1 maj arbetar han till största delen med 
Hemmavinsten. Han har ansvarat för utbetalning av föreningsprovision och utbetalning av 
högvinst till vinnare. Målet har varit att erbjuda föreningarna de allra bästa förutsättningarna 
utan risktagande, samt att lotteriet ska ha den enklaste administrationen och ge den bästa 
avkastningen för föreningar och lottköpare.  

De anslutna föreningarna behöver få verktyg och motivation för att lyckas få upp sin egen 
försäljning vilket är ett måste. Hemmavinsten ger oss i vanliga fall ett gott överskott, dock inte 
detta år då vi har kostnader under året som vi behöver åtgärda till kommande år. 

HÖSTKONFERENS 17-18 september 

Umeå Föreningsråd var värd för den nationella konferensen med Sveriges Föreningar samt 
Umeå Kommun som gav ekonomiskt stöd för att anordna konferensen.  Lars Lindgren var 
ansvarig. Temat för konferensen var ”Civilsamhällets betydelse för samhällsutvecklingen. 
Det var 46 personer anmälda inkl. föreläsare på konferensen. Följande föreläsare deltog. 
 

   
 
Lars Lindgren i samtal med Lena Nilsson om hur samiskt Umeå är 
 
Följande föreläsare deltog. 
Lena Nilsson i ämnet Hur samiskt är Umeå? 
Roger Filipsson i ämnet Civilsamhällets betydelse för samhällsutvecklingen. 
Lennart Bondeson i ämnet Utveckla samverkan mellan kommun och föreningsliv. 
Malin Lindberg i ämnet social innovation 
Maria Falck i ämnet Hälsa 2020 Ett friskare Västerbotten samt 
Anna Aggestål i ämnet idrottsrörelsens roll i folkhälsoarbetet. 
 



 

 

 

 
 
Margareta Rönngren till höger Kommunalråd Umeå deltar i panelsamtal. 
Ämnet var Överenskommelsen – är den en nytta eller belastning? 
 
På söndagen var det konferens med representanter från Sveriges Föreningar. Där deltog det 
12 personer. 
 

ÖVRIGA AKTIVITETER                                                              

Nattvandring 

Den 14 juni genomfördes en nattvandring anordnad av Umeå Brå. Vi var totalt sex personer 
varav två från styrelsen, tre från Rädda Barnen samt en från Umeå Guideförening. UFR fick 
1 000 kr för denna aktivitet. 

PLANERADE AKTIVITETER SOM INTE GENOMFÖRDES 

Lokal Riksmåndag 

Dan Ericsson regeringens utredare för arbetet med ett stärkt civilsamhälle var bokad att 
träffa civilsamhällets aktiva den 7 november. En förutsättning för att det ska kunna ske är att 
kommunens tjänstemän och politiker även deltar i detta arrangemang. Nu tackade 
kommunen nej till detta samarbete och arrangemanget blev inte av. 

 
Wasaline och Visit Vasa  
 
UFR uppvaktades under 2016 av Visit Vasa och Wasaline om vi kunde inbjuda våra 
medlemsföreningar så de får besöka båten Wasaline som trafikerar sträckan Umeå – Vasa.  
När båten står stilla i Holmsund bjuds man på något gott. Man får information om vad Vasa-
regionen har att erbjuda föreningslivet i Umeå. När vi inbjöd till information den 12/11 så 
anmälde sig väldigt få personer så vi beslutade att göra en ny inbjudan 2017. 
 

 



 

 

 

Internationella Frivilligdagen  

Den 5 dec genomförs årligen den Internationella Frivilligdagen. Planeringsgruppen för detta 
startade alldeles för sent och beslutet blev nu att vi för 2017 gör en nystart och att UFR tar 
initiativet med planering i god tid. 

SVERIGES FÖRENINGAR 

Umeå Föreningsråd är medlem i den nationella organisationen för lokala paraply-
organisationer. UFR representerades av Lars på Sveriges Föreningars årsmöte och 
minikonferens i Stockholm den 11-12 mars. Sveriges Föreningar ger oss förmånligt 
hotellavtal via Nordic Choice. Våra medlemsföreningar ges 20 % rabatt på boende och 50 % 
för bokning av lokal. Vid nyttjande av hotellavtal kontaktar man Umeå Föreningsråd. 

 

SOCIAL EKONOMI ÖVRE NORRLAND (SEÖN) 

Umeå Föreningsråd är medlem i SEÖN som har till ändamål att främja den sociala 
ekonomins utveckling i Övre Norrland. UFR representerades av Agne, Iraj och Lars på 
SEÖN:s årsmöte (Social Ekonomi Övre Norrland) i Skellefteå den 13 maj.  

KONTORET och ANSTÄLLD 

Under 2016 har Kurt Lundström varit timanställd på 15 %. Han har varit behjälplig med 
praktisk hantering av verksamhetens genomförande och administration/bokföring. Kontoret 
finns på Skolgatan 40.  

 
Nya medlemsföreningar i Umeå Föreningsråd 
Följande föreningar beviljades medlemskap under 2016 

 

 Berättarnät Norr 

 Sävar IK 
 

Umeå Föreningsråds roll inom kommunen 
Vi har engagerat oss i säkerheten för barn och ungdomar som besöker badhuset Navet i 
frågor som trafik, alkohol och miljö. Samtal och rundvandring i centrum har skett med 
kommunens företrädare. Andra saker som skett är att göra oss kända bland olika tjänstemän 
och förvaltningar. Som följd av detta får vi information om inbjudningar till samråd som vi kan 
svara på i dialog med våra medlemsföreningar. 

 

 
 



 

 

 
 
MEDLEMSFÖRENINGAR I UMEÅ FÖRENINGSRÅD           2016-12-31 

 
Afasiföreningen   Minerva IF  Umeå Segelflygklubb 
Artecos Vänner   Män för jämställdhet Umeå Segelsällskap USS 
Backens Gospel  Obbola IK  Umeå Stads Trädgårdssällskap 
Backens PRO   Parkinson Umeå Umeå Södra FF 
Berättarnät Norr   Personskadeförbundet RTP Unbound Umeå 
Bjenbergs Bygdegårdsförening  Pingstkyrkan Umeå Wednesday United 
Björkstadens Hundklubb  Pro grupp 67 Holmsund Volvo Umeverkens Fritidsklubb 
BK Björken Bridgeklubb  Psoriasisföreningen Umeå V-backa Långvikens Skolhus 
Botsmarks Bygdegårdsförening  Rädda Barnen Umeå Västerbottens Idrottsförbund 
Brattvalls Jaktskytteklubb  Rädda Barnens Ungdomsavd Öppen Gemenskap 
Båtmuseets vänner  Röbäcks IF   
Danskonst i Norr  Röbäcks Skidklubb 
Den Förhistoriska Världen  Rödålidens Blåbandsförening 
DHR Umeå   Rödåsels Bygdegårdsförening 
Diabetsföreningen i Umeå med omnejd Sandviks IK 
EFS Hissjö   Sandåkerns Sportklubb 
EFS Missionsförening Umeå  SEFUR 
EFS Missionsförening Grisbacka Sensus 
EFS Sävar   SISU Västerbotten 
EFS Sävar salt   SPF Umeå Västra 
Ersboda Nykterhetsförening  Sportfiskeklubben Blå Knuten 
Ersboda SK   Stiftelsen Hörnefors bruk 
Ersboda Slöjdförening  Stöcke Bygdegårdsförening 
Finska Klubben   Swingum 
Fiskeriföreningen Överboda-Strand Synskadades förening i Umeå 
Flurkmarks IK   Sävar IK 
Flurkmarks Ridklubb  S:a Västerbottens släktforskare 
Folkets Bio   Sörmjöle IK 
Folkuniversitetet  Tavelsjö AIK 
Frivilligcentralen   Tavelsjö Bygdegårdsförening 
Furunäs/Bullmark IK  Team Thorengruppen SK 
Föreningen 4 K   Tegs Scoutkår 
Gametime Basketförening  Tegs SK 
Gimonäs Umeå Idrottsförening  Umbygdens Hembygdsförening 
HSO Umeå   Umedalens IF 
Hissjö SK   Umekawa Budokai 
Hjärnkraft Umeå  Umeå Blåbandsförening 
Hjärt och lungsjukas förening i Umeå Umeå Boxningsklubb 
Holmsunds Scoutkår  Umeå Brottningsförening 
Holmsundsgymnasterna  Umeå Brottsofferjour 
Håkmarks Hembygdsförening  Umeå Dansimperium 
Hörnefors IF   Umeå Epilepsiförening 
Hörnefors Kulturförening  Umeå Finska synskadeförening 
Hörnefors Vävförening  Umeå Folkmusikförening 
IBN Rushd Studieförbund, N:a Sverige Umeå Fältbiologer 
IFK Umeå   Umeå Golfklubb 
ILCO Distriktsförening Umeå  Umeå Guideförening 
Innebandyklubben Dalen  Umeå Gymnastikförening 
Innertavle Bygdegårdsförening  Umeå Handikappidrottsförening 
Jordens Vänner, Umeå  Umeå IK Fotbollsförening 
KFUM Coasters Holmsund-Obbola Umeå Jaktskytteklubb 
Konstfrämjandet i Västerbotten  Umeå Kommunförbund av RPG 
Kroksjö Byalag   Umekretsen av Röda Korset 
Kulturföreningen Holmsund-Obbola Umeå Manskör 
Magma Västerbotten  Umeå Orienteringsklubb 
Mariehem Sportklubb  Umeå Pistolskytteklubb 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

 

EKONOMI och SLUTORD                                                                                                       

Styrelsen tackar medlemsföreningarna för ett bra engagemang i våra gemensamma 
föreningsfrågor. Året som var blev väldigt speciellt. En fantastiskt bra genomförd konferens 
och många nya kontakter togs under året som vi har till nytta för 2017. 

 

 

Umeå i februari 2017   

 

 

Lars Lindgren  Agne Arvidsson  Ove Nordin 

Ordförande  Vice ordförande  Ledamot 


